



Doğma, canım-varlığım qədər sevdiyim Azərbaycanım mənim qibləgahımdır.

İlham Əliyev



ŞƏRQ QAPISI

Qəzet 1921-ci ildən çıxır

Sayı: 04 (19.918)

9 yanvar 2010-cu il, şənbə

Təsisçi: Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi və Nazirlər Kabineti

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

E-mail: serqqapisi@nakhchivan.az

Qiyməti 20 qəpik



Günün sözü

İndi Azərbaycan iqtisadiyyatının inkişaf potensialı çox böyükdür. Azərbaycan iqtisadiyyatına çox böyük təkan verilmişdir və o, bu gün də davam etdirilir. Bütün bunlar, əlbəttə ki, növbəti illərdə iqtisadiyyatımızın daha da şaxələndirilməsinə gətirib çıxaracaqdır. Azərbaycanın uzunmüddətli, dayanıqlı inkişafı təmin ediləcək, neft-qaz amilindən asılılıq daha da aşağı düşəcəkdir. Beləliklə, ölkə öz inkişafını uğurla davam etdirəcəkdir və Azərbaycan xalqı, Azərbaycan vətəndaşları bundan sonra da ildən-ildə daha da yaxşı yaşayacaqlar.

İlham ƏLİYEV
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Xalqa sədaqət nümunəsi

Ulu öndərin həyat yolu Azərbaycan dövlətçiliyinin yüksəlişi, xalqın milli tərəqqi yoludur

Ulu öndər Heydər Əliyev çox böyük maneələri dəf edərək ən uca zirvələri fəth etməyi bacaran nadir tarixi simadır. Tariximizin son əlli ili bu parlaq zəka sahibinin adı ilə bağlıdır. Zəkasının qüdrəti ilə bir insan ömrünə sığmayan işlər görən Heydər Əliyev sovet ideologiyasının hakim olduğu bir dövrdə də, ziddiyyətlərlə dolu taleyimizə təhlükə törədən bir çox təzahürlərin meydana gəldiyi dövrdə də bütün məşəqqətlərə və çətinliklərə sinə gərərək qəhrəmanlıq nümunəsi göstərmiş, xalqın dirçəlişi və rifahı üçün çalışmış, ölkəmiz əsrə bərabər inkişaf yolu keçmişdir. Məhz mövcud cəmiyyəti yenidən qurmağı, sosial-iqtisadi inkişafa nall olmağı, ölkəni beynəlxalq hüququn subyekti kimi beynəlxalq münasibətlər sistemində qovuşdurmağı, parlaq qələbələrimizi, tərəqqi yolumuzu bu şəxsiyyət müəyyənləşdirdi. Müstəqil dövlətçiliyin qorunub saxlanmasını, vətəndaş birliyinin yaradılmasının milli-mənəvi və konseptual əsaslarını da məhz bu şəxsiyyət ortaya qoydu. O, insanları vahid ideologiya və müstəqil dövlət ətrafında birləşdirməyi bacardı, eyni zamanda, müstəqil dövləti vətəndaşların xidmətinə qoymağın nümunəsini göstərdi.

Kənd Təsərrüfatı Nazirliyində ötən ilin yekunları müzakirə edilmişdir

Naxçıvan Muxtar Respublikası Kənd Təsərrüfatı Nazirliyində üçüncü çağırış Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin səkkizinci sessiyasından irəli gələn vəzifələrlə bağlı kollegiya iclası keçirilmişdir. İclası giriş sözü ilə Naxçıvan Muxtar Respublikası Baş nazirinin müavini, kənd təsərrüfatı naziri Məmməd Abbasov açaraq bildirmişdir ki, ötən ildə yaz-tarla işlərinin həyata keçirilməsində 704 ədəd müxtəlif markalı traktor, 229 ədəd kətan, 29 ədəd toxumşəpən, 120 ədəd müxtəlif markalı otbiçən, 129 ədəd ot, küləşpresləyən, 281 ədəd traktor yedəyi və digər kənd təsərrüfatı aqreqləri sax vəziyyətə gətirilmiş və həmin texnikaların gücündən istifadə edilmişdir.

2008-ci ilin payızında əkilmiş taxıl sahələrindən və ötən ilin yazlıq əkinlərindən bol məhsul götürülməsi üçün kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalçılarında 48600 hektar sahə üçün 5,3 min ton mineral gübrə yardım

olarak verilmiş və gübrənin aqrotexniki qaydalara uyğun sahələrə verilməsi təşkil olunmuşdur.

Görülmiş təşkilati işlərin nəticəsində yaz-tarla işləri müvəffəqiyyətlə başa çatmış və 7909 hektar dənli və dənli-pax-

larlılar, 723,5 hektar dən üçün qarğıdalı, 1216 hektar şəkər çuğunduru, 6000,5 hektar tərəvəz, 2801,5 hektar bostan, 2720 hektar kartof, 697 hektar birillik ot, 3730,6 hektar çoxillik ot, 237,5 hektar dən üçün gü-nəbaxan, 8 hektar sahədə isə bütün əkilmişdir. Ümumiyyətlə, ötən ildə 26044,6 hektar sahədə yazlıq bitkilər əkinli keçirilmişdir ki, bu da 2008-ci ildəkindən 116 hektar artıqdır.

Ümumilikdə, ötən ildə taxıl biçini kampaniyasında 106 ədəd taxılbiçən kombayn iştirak etmiş, taxıl vaxtında və itkisiz yığılaraq başa çatdırılmışdır.

Ardı 3-cü səhifədə

Azərbaycan öz tarixinin ən çətin anlarını yaşayanda, cəbhədə ağır məğlubiyyətlər, xəyanətlər baş verəndə, vəzifə ələ

keçirmək üçün müqəddəs torpaqlarımızı hərəra qoyulanda, ölkədə siyasi situasiyanın

Ardı 2-ci səhifədə

2010-cu il "Ekologiya ili"dir

"Ekologiya ili"ndə daha çox uğurlar əldə ediləcək

Məlum olduğu kimi, ölkə başçısı İlham Əliyev 2010-cu il "Ekologiya ili" elan etmişdir. Bununla bağlı muxtar respublikamızda hansı tədbirlər həyata keçiriləcək? Bununla əlaqədar Naxçıvan Muxtar Respublikası Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyinin mətbuat və ictimaiyyətlə əlaqələr üzrə baş məsləhətçisi Elçin Kazımov bildirdi ki, yeni ildə respublikada 500 hektardan çox ərazidə yeni meşə massivləri, yaşilliq zolaqları və meyvə bağları salınacaqdır. Regionun torpaq, iqlim xüsusiyyətinə uyğunlaşdırılmış 1 milyon ədəd ting yetişdirilməsi planlaşdırılıb.

"Ekologiya ili"ndə sudan səmərəli istifadə edilməsi, torpaqların münbitliyinin qorunması, şoranlaşma və su eroziyasının qarşısının alınması məqsədilə damcı üsulu ilə suvarma sistemi inkişaf etdiriləcəkdir. Kənd təsərrüfatı bölgəsi olan muxtar respublikamızın torpaqlarının mühafizəsi, otlaqların, örüş və biçənəklərin geobotaniki tərkibinin qorunması və bərpası sahəsində aparılan tədbirlərin davam etdirilməsi də nəzərdə tutulan məsələlərdəndir.

Muxtar respublikamızda ərazisində mövcud olan, əhalinin sağlamlığının qorunmasında mühüm əhəmiyyət kəsb edən içməli suların ekoloji vəziyyətinin daha da yaxşılaşdırılması məqsədilə muxtar respublikamızın bir sıra yaşayış məntəqələrində modultipli sutemizləyici qurğuların quraşdırılması işi davam etdiriləcəkdir.

2010-cu ildə əsas məqsədlərdən biri muxtar respublika

ərazisində mövcud olan zəngin təbii sərvətlərin, təbiət abidələrinin, təbiət komplekslərinin, tarixi-mədəniyyət abidələrinin qorunub saxlanılması, bərpası, o cümlədən bu potensialdan, istisna ilə, turizm məqsədilə istifadə edilməsi üçün xüsusi mühafizə olunan təbiət ərazilərinin genişləndirilməsi və inkişaf etdirilməsidir.

Nadir, nəslə kəsilmək təhlükəsi olan flora və fauna ehtiyatlarının qorunub saxlanılması, Naxçıvan Muxtar Respublikasının flora ehtiyatlarına dair AMEA Naxçıvan bölməsi ilə birlikdə "Qırmızı kitab"ın hazırlanması və çap edilməsi işləri başa çatdırılacaqdır.

Bundan başqa, "Ekologiya ili"ndə əhalinin ekoloji maarifləndirilməsi, xüsusilə gənc nəslin ekoloji biliyinin artırılması məqsədilə bir sıra tədbirlər həyata keçirilməsi də diqqət mərkəzində saxlanılacaqdır.

Nuray ƏSGƏROVA

Xəbərlər

Cari ildə də səhiyyə şəbəkələrinin genişləndirilməsi davam etdiriləcək

Ötən ildə bütün sahələrdə olduğu kimi, səhiyyə sahəsində də mühüm işlər görülmüş, muxtar respublikada əhalinin sağlamlığının qorunması, tibbi xidmətin keyfiyyətinin daha da yaxşılaşdırılması, yeni səhiyyə müəssisələrinin istifadəyə verilməsi diqqət mərkəzində saxlanılmışdır. 100 çarpayılıq Naxçıvan MR Doğum Mərkəzi, 30 çarpayılıq Naxçıvan MR Onkoloji Mərkəzi, 40 çarpayılıq Şahbuz Rayon Mərkəzi Xəstəxanası, Şərur rayonunun Tumaslı, Babək rayonunun Sirab, Culfa rayonunun Ərəzin, Şahbuz rayonunun Badamlı kəndlərində həkim ambulatoriyaları, Şərur rayo-

nunun Aşağı Daşarx və Sədərək rayonunun Qaraağac kəndlərində feldşer-mama məntəqələri üçün binaların tikintisi başa çatdırılaraq istifadəyə verilmişdir. Ötən il tikilib istifadəyə verilən Naxçıvan MR Ağciyər Xəstəlikləri Dispanserinin bakterioloji laboratoriyası, Naxçıvan MR Duzdağ Fizioterapiya Xəstəxanası üçün müasir tiplə palatalar da səhiyyə sahəsinə göstərilən qayğının təzahürüdür. Bu sahədə daha böyük uğurların əldə olunması, səhiyyə sisteminin yeni dövrün tələblərinə uyğunlaşdırılması, əhalinin sağlamlığının etibarlı təminatına imkan verən müasir tibb infrastrukturunun ya-

radılması muxtar respublikamızda yeniləşmə ili olan 2010-cu ildə də davam etdiriləcəkdir. Cari ildə sağlamlıq imkanları məhdud olan insanlar üçün Naxçıvan Regional İnformasiya Mərkəzi, Sədərək Rayon Mərkəzi Xəstəxanası, Kəngərli rayonundakı Tezakənddə tibb məntəqəsinin və Psixi Xəstəliklər Dispanseri üçün əlavə korpusun istifadəyə verilməsi nəzərdə tutulmuşdur. Bundan başqa, cari ildə Kəngərli rayonunun Şahtaxtı, Şərur rayonunun Yengicə və Babək rayonunun Kərimbəyli kəndlərində həkim ambulatoriyalarının da istifadəyə verilməsi planlaşdırılır.

Ülkər ƏLİYEV

Əvvəlki 1-ci səhifədə

kəskin dəyişdiyi, dövlətçiliyin ciddi təhlükəyə məruz qaldığı zamanda, ölkəni xalq adından idarə edən, əslində ən adı rəqəlik qaydalarını bilməyən məhdud bir qrup tərəfindən məmləkətin milli fəlakət həddinə gətiriləyi bir dövrdə Heydər Əliyev bu məsələlərin ağırlığını çiyinlərinə götürdü. Ölkəni fəlakətlərin girdabından qurtararaq qüdrətli, müstəqil dövlətə çevirdi. Müstəqillik ideyasını getdikcə milli hiss səviyyəsindən siyasi tənəkkür səviyyəsinə yüksəltməyi bacardı. Heydər Əliyev ölkənin siyasi realitətlərini, problemlərini dərinləndirən, onun istiqamətlərini, inkişaf yollarını düzgün göstərməyi, bu gün və gələcək üçün vəziyyəti proqnozlaşdırmağı bacaran şəxsiyyət idi. Məhz onun bu keyfiyyətləri ölkənin gələcək inkişaf modelini yaratmağa imkan verdi.

Dövlətin yaşaması və tərəqqisi üçün onun iqtisadiyyatının inkişaf etdirilməsi başlıca şərtidir. Böyük Mustafa Kamal Atatürk deyirdi: "Ən böyük zəfər iqtisadi zəfərdir". Ulu öndər Heydər Əliyev də əlverişli, geosiyasi məkənda və zəngin təbii sərvətlərə malik ölkənin iqtisadiyyatının inkişafı üçün böyük imkanlar yaratdı. Zəngin karbohidrogen ehtiyatlarının dünyaya çıxarılması başlıca şərt idi. Daxili və xarici bədxahlıların terror əməliyyatlarına baxmayaraq, "Əsrin müqaviləsi" adlı neft kontraktı imzalandı.

Azərbaycan dilinin təkmilləşdirilməsi, inkişafı və onun tətbiqi dairəsinin genişlənməsi, latın qrafikalı əlifbaya keçid, milli-mənəvi mentalitetimizin qorunması, adət-ənənələrimizin inkişaf etdirilməsi, mənəvi səhədə müşahidə edilən mənəvi meyillərin aradan qaldırılması, mənəvi birliyəmizin möhkəmləndirilməsi bu tarixi şəxsiyyətin müstəsna xidmətləri sayəsində həyata keçirilmişdir. Bütün bunlar Heydər Əliyevin milli-mənəvi dəyərlərimizin qoruyucusu olduğuna əyani sübutdur. Müxtəlif iqtisadi və siyasi sistemlərin, ideologiyaların mövcud olduğu müasir dünyamızda insanlar və cəmiyyət birləşdirən əsas meyar mədəniyyətdir. Mədəniyyət inkişafımızın ayrılmaz tərkib hissəsidir. Mədəni səviyyəsi yüksək olmayan hər hansı məmləkətin nə iqtisadi, nə siyasi, nə də ictimai inkişafından söhbət gədə bilməz. Böyük Cavid deyirdi: "Turana qılncından daha kəskin, ulu qüdrət, yalnız mədəniyyət, mədəniyyət, mədəniyyət".

Azərbaycan xalqının öz musiqisi və ədəbiyyatı ilə heç bir dünya xalqlarından geri qalmaması fikrinə sadiq olan Heydər Əliyev sovet ideologiyasının hakim olduğu dövrdə də xalqın malik olduğu mənəvi intellektual potensialın, böyük mədəniyyət və özünüdərk səviyyəsinin yüksəlişi üçün əzmkarlıq göstərmişdir. Həmin illərdə görkəmli mədəniyyət və incəsənət xadimləri Q.Qarayev, F.Əmirov, Niyazi, Tahir Salahov, R.Bəhbudov bütün dünyada tanındı. Fəaliyyətinin bütün dövrlərində mədəniyyətimizin inkişafına böyük önəm verən Heydər Əliyev memarlıq tikillərini inşası üçün xeyli iş görmüşdür. Səymaqla qurtarmayan memarlıq nümunələrinin hər birində Heydər Əliyevin vətəndaşlıq təşəbbüsü, rəhbər qayğısı, müəlliflik imzası var. Çünki bu memarlıq nümunələrində onun işıqlı zəkasinin, memarlıq təxəyyülünün məhsulu olan ideyalar, tövsiyələr var. Azərbaycan tarixinin qəhrəmanlıq rəmzi olan tarixi şəxsiyyətlərin və obrazların, görkəmli elm, mədəniyyət və incəsənət xadimlərinin abidələri ucaldıqca, Azərbaycanın hər güşəsində onun milli özünüdərk, milli özünüdərk möhürü vuruldu. Onlarla möhtəşəm binalar məhz özünəməxsus lider Heydər Əliyevin yaratdıqlarıdır.

Qurub-yaratmaq üçün Vətən, millət



Ulu öndər Heydər ƏLİYEV: Bizim borcumuz bütün Azərbaycanın simasını dəyişdirməkdir. Azərbaycanı inkişaf etmiş, sivilizasiyalı, demokratik prinsiplərlə yaşayan bir dövlətə, cəmiyyətə çevirməkdir. Azərbaycan vətəndaşlarının gələcək həyatını azadlıq, demokratiya yolu ilə təmin etməkdir. Biz bu yolun yolçusuyuq. Bu yol xalq yoludur.

Xalqa sədaqət nümunəsi

Ulu öndərin həyat yolu Azərbaycan dövlətçiliyinin yüksəlişi, xalqın milli tərəqqi yoludur

sevgisi olmalıdır. Özünü dərk etməyən xalqın Vətən sevgisi ola bilməz. Torpaq, ərəzi o zaman Vətənə çevrilir ki, o, milli ideyanın maddi təzahürünə çevrilmiş olsun. Duyğu səviyyəsində sevgi hissləri hələ Vətəni sevmək üçün yetərli deyil. Heydər Əliyev milli-mənəvi dəyərlərə dərinləndirən bələd olduğu, onun qorunub saxlanılması və inkişafına çalışdığı üçün Vətən sevgisini inqstruktiv duyğu səviyyəsinə yüksəltməyi bacardı. Bu böyük şəxsiyyətin milyonlara örnək olan Vətən sevgisi ilə milli-mənəvi dəyərləri özündə ehtiva edən millət sevgisidir.

Zəngin dəyərlər xəzinəmiz sayılan tarixi yaddaşımız və milli kökümüz bizim milli qürurumuzdur. Heydər Əliyev bu mənəvi, əxlaqi, mədəni və sosial dəyərlərə misilsiz qayğısı ilə hər kəsə millətə bağlılıq, sevgi nümunəsi göstərdi. Xalqın yüksəlişi üçün qətiyyətlə həyata keçirilən işıqlı ideyalar vətənə xidmətin ən parlaq nümunəsi sayılır. Heydər Əliyev ölkənin mənəvi potensialının inkişafına səylə çalışmış və elmimizin, mədəniyyətimizin, iqtisadiyyatımızın əsaslı yüksəlişini təmin etmişdir. Onun uzaqgörənliyi, düşünülmüş və qəti addımları ilə keçmiş Sovetlər Birliyinin ali məktəblərində respublikamıza gərəkli ixtisaslara yiyələnmək üçün gənclər təhsil almış, ölkədə çoxsaylı mütəxəssislər ordusu yaradılması mümkün olmuşdur. Bu potensial qüvvənin əsas missiyası Azərbaycanın gələcəyi üçün düşünülmüşdü. Böyük ictimaiyyəti ilə deyə bilirik ki, bu insanlar bu gün ölkəmizin kədr potensialının özəyini təşkil edirlər.

Zaman keçdikcə bu böyük təşəbbüsün mahiyyəti başa düşüldü. Keçmiş Sovetlər Birliyinin ən nüfuzlu elm, təhsil ocaqlarında yüzlərlə elmlər doktoru, elmlər namizədi, zabıt kədr yetişdirildi. O dövrdə təhsil almış mindən artıq yüksək rütbəli zabıt sanki bu günümüzə düş-

nərək hər b elmə, hər b quruculuğunun sirlərinə yiyələnilib və onların peşəkar kədr kimi yetişməsi əvvəldən hazırlanmış hərbi konsepsiya çərçivəsində aparılırdı. Heydər Əliyevin hərbi akademiyalarda aviasiya və artilleriya ali məktəblərində təhsil alan yüksək həzriqli hərbiçilər yetişdirmək səyləri böyük vətəndaşlıq nümunəsidir. Bütün bu tədbirləri Heydər Əliyev yalnız bir məqsədlə-Azərbaycanın gələcəyini düşünərək, onun müstəqil bir dövlət kimi yaşamasını görək buna zəmin yaratmaq məqsədilə həyata keçirirdi.

Bütün bunlar bir daha göstərir ki, Heydər Əliyev siyasəti olmayan Azərbaycan yaşamaq haqqını, varlığını itirməyə məhkumdur. Heydər Əliyev Azərbaycan xalqının siyasi nüfuzudur. Onun həyat yolu Azərbaycan dövlətçiliyinin yüksəlişi, xalqın milli tərəqqi yoludur. Məhz onun on illər boyunca yaratmış olduğu mədəni-iqtisadi yüksəliş sayəsində yeni tarixi situasiyada Azərbaycan cəmiyyəti baş verən siyasi, ictimai dəyişikliklərə uyğunlaşa bildi, zamanın aq sınaqlarından inamla keçərək dövrün məzmununa uyğun yeni tarixi, siyasi imkana nail oldu.

Bu gün ulu öndərin siyasi kursunu

Prezident İlham Əliyevin ölkəyə rəhbərliyi illərində respublikamızda, o cümlədən Naxçıvan Muxtar Respublikasında da yeni və yüksək inkişafa nail olunmuşdur. Bütün bunlar İlham Əliyevin ardıcılıqla gerçəkləşdirdiyi müasir inkişaf strategiyasının düzgünlüyü və səmərəliliyini, ən başlıcası isə böyük gələcəyə hesablandıqları parlaq şəkildə nümayiş etdirir. "Qarşımızda çoxlu vəzifələr var, çoxlu işlər görmək əzmindəyəm. Əminəm ki, Azərbaycan xalqının dəstəyi ilə qarşıda duran bütün vəzifələri layiqətlə yerinə yetirəcəyəm. Azərbaycan xalqı görəcək ki, mən Azərbaycan üçün, xalqımız üçün yaxşı Prezident olacağam. Əgər xalq mənim fəaliyyətimə dəstəkləyirsə, inanırsa, bu, ən böyük mükafatdır". Bu sözləri İlham Əliyev prezidentliyin ilk günlərində bəyan etmişdir. Azərbaycan xalqı birmənalı şəkildə deyə bilər ki, dövlət başçısı öz sözünün sahibi olmuş və verdiyi hər bir vədi əməli işi gerçəkləşdirmişdir. Ən başlıcası isə budur ki, o, bu yolu Heydər Əliyev dövlətçilik məktəbinin layiqli yetirməsi kimi davam etdirir.

uğurla davam etdirən Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi altında Azərbaycanın digər regionlarında olduğu kimi, muxtar respublikamızda da həyatın bütün sahələrində böyük irəliləyişlər müşahidə olunmaqdadır.

Naxçıvanın bugünkü növrəği, inkişafı da məhz ulu öndər Heydər Əliyevin adıyla bağlıdır. Bu gün Naxçıvanda belə azad, firavan yaşayış, qurub-yaratmağın səbəbkarı da o dahi insandır. Çünki Naxçıvanın qurtuluşu məhz Heydər Əliyevin adıyla bağlıdır. Bu da bir danılmaz həqiqətdir ki, otən əsrin 90-cı illərində Naxçıvan çox ciddi məhdudiyətlərlə üzləşdi. Ulu öndər Heydər Əliyevin doğulduğu, boya-başa çatdığı və həmişə böyük önəm verdiyi bu torpaq sanki unuduldu, Azərbaycandan ayrı salındı. O günlər Naxçıvan çıxılması mümkün olmayan bir girdaba yuvarlanmışdı. Bir tərəfdən də Ermənistanın hədələrinə, hücumlarına məruz qalırdı. Ağır blokada şəraitinə salınan Naxçıvan belə çətin günlərdə nəcət yolunu yalnız Heydər Əliyevdə gördü. Ulu öndərin Naxçıvana gəlişi insanların qəlbində bir ümid çırağı yandırdı. Məhz bu gəliş Naxçıvanın Azərbaycan üçün nə qədər vacib strateji önəm daşdığına ortaya qoydu. Naxçıvan yene də Azərbaycanın dünyaya açılan qapısı oldu. Otən il avqustun 3-4-də muxtar respublikamızda səfərdə olan ölkə başçımızın dediği kimi: "O illərdə ancaq Heydər Əliyevin əzmkarlığı, qətiyyəti və siyasi bacarığı Naxçıvanı böyük belələrdən qorudu". Muxtar respublikamız 1996-cı ildən inkişaf yoluna qədəm qoydu. Əslində Naxçıvanın inkişaf tarixi də məhz həmin vaxtdan başlanıb desək, yanılmaq.

Uğurla davam etdirilən Heydər Əliyev siyasəti nəticəsində muxtar respublikamızda böyük inkişafa nail olunmuş, bütün sahələrdə dinamik artım əldə edilmişdir. Belə ki, muxtar respublikada ilk dəfə olaraq 2009-cu ilin 11 ayı ərzində ümumi daxili məhsulun həcmi 1 milyard ABŞ dolları səviyyəsinə üstələmişdir. 2008-ci ilin yanvar-noyabr aylarında ümumi daxili məhsul istehsalı 696 milyon manat təşkil edirdisə, 2009-cu ilin müvafiq dövründə bu göstərici müqayisəli qiymətlərlə 21 faiz artaraq 851 milyon manata çatmışdır. Ümumi daxili məhsulun adambaşına düşən həcmi də artmışdır. Əgər 2008-ci ilin 11 ayı ərzində bu göstərici 1801 manat idisə, 2009-cu ilin müvafiq dövründə 18 faiz artaraq 2128 manat təşkil etmişdir. Burada həyata keçirilən quruculuq tədbirlərini otən ilin avqust ayında muxtar respublikamızda səfərdə olan Prezident İlham Əliyev yüksək qiymətləndirərək: "Uzun illər ərzində Naxçıvan blokada şəraitində yaşayır və bu blokada bu gün də davam edir. Amma buna baxmayaraq Naxçıvan yaşayır, Naxçıvan inkişaf edir, Naxçıvanda böyük quruculuq işləri aparılır və Naxçıvanın uğurlu inkişafı ölkəmizin gücünü göstərir",- deməsi də qəlbimizi iftixarla doldurdu.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri Vasif TALİBOV: Keçən yolun təhlili, ondan çıxarılan nəticəni və ötən hər ili göz önünə gətirəndə əmin oluruq ki, ölkəmizdə Heydər Əliyev siyasi kursunun alternativini yoxdur və bu yol gələcəkdə daha böyük nəticələr əldə etməyimizə imkan yaradacaqdır.

2009-cu ildə dənlil və dənlil-paxlalı bitkilərin əkin sahəsindən 100 min 780 ton taxıl məhsulu əldə olunmuşdur ki, bunun da 80 min 921 tonu buğda, 13 min 772 tonu arpa, 6 min 67 tonu isə dənlil və dənlil-paxlalılardır. Ötən il müqayisədə taxıl məhsulu 10 min 615 ton, məhsuldarlıq isə 3,2 sentner artmışdır.

2009-cu ilin yekun nəticələri

Kənd Təsərrüfatı Nazirliyində ötən ilin yekunları müzakirə edilmişdir

herbi hissələrin fəaliyyətini xüsusilə qeyd etmək lazımdır. Becaordıkları 25 hektar sahədə orta hesabla hər hektardan 40 ton, ümumilikdə 1000 ton məhsul istehsal edilmişdir.

İstehsal olunan məhsul qısa müddətdə İran İslam Respublikası Qərbi Azərbaycan Vilayətinin Xoy Şəkər Fabrikinə göndərilmişdir. Bunun müqabilində muxtar respublikaya 1250 tondan artıq şəkər tozu gətirilmişdir. İstehsalçılara əvvəlki illərdən fərqli olaraq 3 kiloqram çox, yeni hər ton üçün 75 kiloqram şəkər tozu verilmişdir.

Taxıl, kartof və şəkər çuğunduru əhəmiyyətini nəzərə alaraq gələcəkdə də bu bitkilərin əkininin artırılması istiqamətində aparılan tədbirlər davam etdiriləcəkdir.

2008-ci ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 2009-cu ildə tərəvəz istehsalı 2801,6 ton, bostan məhsulları istehsalı 936,6 ton, meyvə istehsalı 265 ton, üzüm istehsalı 36,8 ton, dənlil və dənlil-paxlalılar 13455,4 ton, dən üçün qarğıdalı 24,4 ton artmışdır.

Kənd təsərrüfatının mühüm sahələrindən biri də heyvandarlıqdır. Muxtar respublikada mal-qaranın və quşların baş sayının artması heyvandarlıq məhsullarının istehsalının artırılmasına imkan yaratmışdır. Belə ki, ötən ilin

11 ayı ərzində diri çəkide 15239,0 ton et, 71110,0 ton süd, 787,2 ton yun, 52264,8 min ədəd yumurta istehsal olunmuş, 2008-ci ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə istehsalı 3,2 faiz, süd istehsalı 2,8 faiz, yun istehsalı 2,4 faiz, yumurta istehsalı 2,9 faiz artmışdır. Muxtar respublikada maldarlıqla yanaşı quşçuluğun da inkişafı diqqət mərkəzində saxlanmışdır. 2009-cu

ildə quşçuluq sahəsində 15 təsərrüfat subyekti fəaliyyətə başlamışdır. Bu dövr ərzində quşların sayı bir il öncəyə nisbətən 10 faiz artaraq 756-minə çatmışdır.

Ançılığın inkişafı ilə bağlı dövlət maliyyə dəstəyinin həcmindən il-dən-ile artması, balın emalı və qablaşdırılması ilə məşğul olan istehsal sahələrinin istifadəyə verilməsi bu sahənin yenidən dirçəlməsində və inkişafında mühüm rol oynamışdır. 2008-ci ildə muxtar respublikada 28 min 890 an ailesi varısa, 2009-cu ildə 34 min 632 an ailesi olmuşdur. Sözsüz ki, bu artım bal istehsalının həcmində də öz təsirini göstərmiş, 2009-cu ildə muxtar respublikada əvvəlki ildən 35 faiz çox yeni, 585 ton bal istehsal edilmişdir.

Sonra məruzə ətrafında çıxışlar dinlənilmişdir. Çıxış edənlər qeyd etmişlər ki, Naxçıvan Muxtar Respublikası Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi və onun strukturuna daxil olan idarə və təşkilatlar bundan sonra da bu sahənin inkişafı ilə əlaqədar qarşıya qoyulmuş vəzifələrin yerinə yetirilməsinə səy göstərəcək, yenilişmə ilinə öz töhfələrini verəcəklər.

Çıxışlardan sonra nazirliyin 2010-cu il üçün tədbirlər planı təsdiq olunmuşdur.

Səbuhi HÜSEYNOV

O günlər dönən deyil

Sovet hökuməti 70 il ərzində xalqları inandırmağa çalışdı ki, bir az da dözü, kommunizmə deyilən bir quruluş gələcək və insanlar ərzaq mallarını mağazalardan pulsuz alaçaqlar. Yazıq və sadə camaat buna inanaraq yarı qarın ac, yarı qarın da tox oturub o günü gözləyirdilər. Əlbəttə, bu nağıla inanmayanlar da var idi. Onların da aqibəti ya Sibir oldu, ya da qəbir. Axırda ərzaq məhsulları nəinki pulsuz olmadı, ümumiyyətlə, yoxa çıxdı. Kommunizmə əfsanəsinin sonu xoşbəxtliklə qurtarmadı. SSRİ kimi nəhəng bir imperiya dağıldı. Lakin bu da xalqın dərdinə dərman olmadı. Müstəqillik qazanmış respublikalarda, o cümlədən Azərbaycanda hakimiyyətə başına gələn başsız başçıların biri atom bombası almaq istəyirdi, o birisi isə küçülərə asfalt əvəzinə qızıl tökcəyini vəd edirdi. Ara ele qızımsıydı ki, xalq küçüyə də çıxa bilmirdi ki, baxıb görsün yollar doğrudan da qızıldandı, ya asfaltdan?

İndi arxaya baxıb həmin ədalətli günləri bu cür istehza ilə xatırlamağımız təsadüfi deyil. Neftlə zəngin olan bir ölkənin vətəndaşlarının çörək növbəsində durması istehzadan başqa bir şey doğura bilməz. Qoy bundan xalqı vaxtı ilə o günə sənətlər utansınlar.

Ölkəmizdə xalqa nağıl-dostan danışmaq dövrü artıq çöxdür ki, arxada qalıb. Xalq qızıl üstündə gəzdirməyə çalışsan da yaddaşlardan silinib gedib. Amma yox, o günləri tamamilə unutmaq lazım deyil. Bu günə baxıb həmin günləri arada bir xatırlamaq yaxşı olar. Fərqli insanları özü görüb qiymətləndirəcəklər.

Muxtar respublikamızda 15 ildə esrə bərabər bir yol qət edildi. Odun sobalan müasir qaz sobalan ilə, neft lampalan elektrik avadanlıqları ilə əvəz olundu. Çörəyin və başqa ərzaq məhsullarının mağazalardakı bolluğu adamin gözünü qamaşdırır. Özü də bu məhsulları əksəriyyəti yerli sənaye müəssisələrinin istehsalıdır. Torpaq elə həmin torpaqdır, əhalinin işləmək və qazanc əldə etmək istəyi də həmişə olub-o dövrdə də, indi də. Bəs, nə üçün belə ağır zamanlardan keçdik? Adətən qısa sualın uzun cavabı olur. Lakin bu sualla uzun-uzadı cavab verməkdənsə əsl mahiyyəti qısa desəm, mənə, daha yaxşı olar. İş burasındadır ki, sovet dövründə uzun müddət Naxçıvana rəhbərlik etmiş adamların heç birində xalqa, vətənə, torpağa ürəkden, qəlbədən bağlanmayıb. Bu gün Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədri-nin ictimai-siyasi və sosial-iqtisadi sahələrdə həyata keçirdiyi tədbirlər, bunların nəticəsində region əhalisinin firavanlığı məhz xalqa, vətənə, torpağa ürəkden və qəlbədən bağlılıqdan irəli gəlir. Artıq yeni dövrə yeniliklərlə, yeni təfəkkürlə qədəm qoyuruq. Yeni düşüncə tərzi hər şeyə marağı artırır. Dövlətin diqqət və qayğısından səmərəli istifadə olunur. Əlbəttə, bu qayğı hər bir sahədə bolluğa imkan yaradır. İndi problem çörəyin yoxluğunda deyil, onun hansı növünün seçilib alınmasındadır. Qara çörək, ağ çörək, şirin çörək, diəta saxlamaq üçün çörək, təcrid çörəyi, zavod çörəyi və sair və sair. Bunlardan hansının seçilib alınması həqiqətən də problem yaradır. Görəsən bunlardan hansı daha dadlıdır, hansı daha yumşaqdır və sair. Üçüncü çağış Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin səkkizinci sessiyasında ötən dövrün inkişafı geniş şəkildə təhlil olunmuşdur. Ali Məclis Sədri-nin məruzəsinin bir hissəsinə nəzər salaq: "Taxılçılıq üzrə 2008-ci ilin payızında və 2009-cu ilin yazında cəmi qəti əkin 33 min 592 hektar olmuşdur. 2009-cu ildə dənlil və dənlil-paxlalı bitkilərin əkin sahəsindən 100 min 760 ton məhsul yığılmışdır ki, bu da 2008-ci ilə müqayisədə 13 min 455 ton, yaxud 15 faiz çoxdur. 2009-cu ildə 18 min ton taxıl uzun müddətdə, 20 min ton taxıl isə qısa müddətdə saxlamaq gücünə malik Naxçıvan Muxtar Respublikası Taxıl Ehtiyatı Anbarı yaradılmışdır. Anbar kompleksi bir tərəfdən məhsul istehsalçıların taxıl tədarükü zamanı rastlaşdıqları problemləri aradan qaldırırsa, digər tərəfdən muxtar respublikada taxıl ehtiyatlarının yaradılmasında müstəsna rol oynayır. 2009-cu ildə istehsal olunan buğdanın hər kiloqramının 30 qəpikdən mərkəzləşmiş qaydada satın alınması da taxıl istehsalına marağı artırmışdır".

Bu materiallarla tanış olduqdan sonra yuxarıda qeyd etdiyim kimi, çörək qtlığı yaşanan günlər istər-istəməz yada düşür. Lakin kədərlənməyə dəyməz, o günlər dönən deyil.

Rabil KƏTANOV

2009-cu ildə tikinti-quruculuq işlərinin həcmi daha çox olub

Kollegiya iclasında bu barədə geniş danışılıb

Üçüncü çağış Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin səkkizinci sessiyasında 2009-cu ildə görülmüş işlər, 2010-cu ildə qarşıda duran vəzifələrin yerinə yetirilməsi ilə bağlı Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Şəhərsalma və Arxitektura Komitəsinin kollegiya iclası keçirilib.

İclası giriş sözü ilə Naxçıvan MR Baş nazirinin birinci müavini Asaf Məmmədov açmış, Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Şəhərsalma və Arxitektura Komitəsinin sədr müavini Abutalıb İsmayilov geniş məruzə ilə çıxış etmişdir.

Qeyd olunmuşdur ki, 2009-cu ildə muxtar respublikada 193,4 milyon manat həcmində tikinti işləri yerinə yetirilmişdir. Bu isə əvvəlki ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə yerinə yetirilən 170,7 milyon manat tikinti işlərinin həcminə nisbətə 13,3 faiz artım deməkdir.

Görülən işlər arasında məktəb binalarının tikintisi və yenidən qurulmasını xüsusi vurğulamaq

olar. Belə ki, 5952 şagird yerlik məktəb binası tikilərək və ya yenidən qurularaq istifadəyə verilmişdir.

2009-cu ilin "Uşaq ili" elan olunması ilə əlaqədar uşaqlara göstərilən diqqət və qayğı daha da artmışdır. Bəhs olunan dövrdə Babək rayon Zeynəddin kəndində, Ordubad şəhərində uşaq musiqi məktəblərinin yenidən qurulması və tikintisi başa çatdırılmış, eyni zamanda Şərur şəhərində 160 yerlik uşaq bağçasının tikintisi davam etdirilib.

Tikinti-quruculuq işlərindən səhiyyə sahəsinə də xeyli pay düşüb. Bu istiqamətdə 16 obyektde tikinti-quraşdırma işləri həyata keçirilmişdir. Bu istiqamətdə görülmüş işlər davam etdirilib.

2009-cu ildə tikinti-quraşdırma işləri mədəniyyət obyektlərini də əhatə etmişdir. Naxçıvan şəhərindəki Heydər Əliyev Sarayı və Uşaq-Gənclər Yaradıcılıq Mərkəzi yenidən qurulub. Digər mədəniyyət müəssisələrində əsaslı təmir işləri aparılıb. Xan evinin yenidən

qurulması, "Əcəmi" Nəşriyyat-Poliqrafiya Birliyi və "Şərç qapısı" qəzeti üçün yeni binanın tikintisi davam etdirilib.

Hüquq-mühafizə orqanlarının fəaliyyətini müasir tələblər səviyyəsinə qaldırmaq üçün bir sıra obyektlər-Naxçıvan MR DİN Dövlət Yol Polisinin inzibati binasının tikintisi, Naxçıvan MR Prokurorluğunun binasının yenidən qurulması, 8 sayılı Məntəqə Tipli Cəzaçəkmə Müəssisəsinin və 21 sayılı Xüsusi Müəssisənin, Şərur və Babək rayon məhkəmələrinin inzibati binalarının tikintisi başa çatdırılaraq istifadəyə verilmiş, 705 sayılı hərbi hissənin qərargah binasının tikintisi isə davam etdirilib.

Qeyd olunmuşdur ki, yola saldıığımız 2009-cu ildə ictimai yaşayış binalarının təmiri, yol infrastrukturunun yenidən qurulması və digər sahələrdə də geniş həcmdə quruculuq işləri aparılmışdır.

Məruzə ətrafında çıxışlar olmuşdur.

Muxtar MƏMMƏDOV

Naxçıvan Muxtar Respublikası Daxili İşlər Nazirliyi mətbuat xidmətinin məlumatı

2009-cu il dekabr ayının 28-də Culfa rayonunun Bənəniyar kəndində həyatına sui-qəsd etməyə cəhd göstərən şəxs Culfa rayonunun Bənəniyar kənd sakini, 1974-cü il fevralda doğulmuş Əliyev Yunis Kamal oğlu Naxçıvan Muxtar Respublikasının Psixi Xəstəliklər Dispanserində qeydiyyatda olmuş və müalicə almışdır. Qeyd etmək lazımdır ki, bu ailənin digər üzvləri—anası Əliyeva Şərabənə Qardaşın qızı, dayıları Quliyev Vəsiqə Əliyev oğlu və Quliyev Yusif Qardaşın oğlu da həmin dispanserdə qeydiyyata alınmışdır. Qeyd etmək lazımdır ki, bu ailənin digər üzvləri—anası Əliyeva Şərabənə Qardaşın qızı, dayıları Quliyev Vəsiqə Əliyev oğlu və Quliyev Yusif Qardaşın oğlu da həmin dispanserdə qeydiyyata alınmışdır. Qeyd etmək lazımdır ki, bu ailənin digər üzvləri—anası Əliyeva Şərabənə Qardaşın qızı, dayıları Quliyev Vəsiqə Əliyev oğlu və Quliyev Yusif Qardaşın oğlu da həmin dispanserdə qeydiyyata alınmışdır.

Yunis Əliyevin xəstə halında istifadə etmək istəyən Xalq cəbhəsinin qanunsuz silahlı dəstəsinin üzvü olmuş Rza Nuriyev başçılıq etdiyi bir qrup şəxs onu orta ağır dərəcədə sərxoş vəziyyətə gətirərək kənd məktəbinin ərazisində və ətrafında fəaliyyətləri dayandırılan yəndəmsiz şəxslərin yəndən açılmaları üçün qeyri-qanuni hərəkətlərə təşviq etmişlər. Belə ki, Yunis Əliyev dekabrın 28-də, əşura mərasiminin keçirildiyi gün kənd icra nümayəndəsinə "Ya bizə aid olan köşklərin fəaliyyətinə icazə verməlisiniz, ya da mən özümə qəsd edəcəyəm" demişdir. Yaxınlıqda olan kənd sakinləri onu sakitləşdirməyə çalışmış, lakin Yunis Əliyev sərxoş vəziyyətdə sə-sük salmaqda davam etmiş, gətirdiyi benzini üstünə tökərək özünü yandırmışdır. Kənd sakinlərinin və polis nəfərlərinin köməyi ilə hadisənin qarşısı alınmış, Yunis Əliyev üçüncü dərəcəli yarıq xəsarəti ilə Naxçıvan Mux-

tar Respublika Xəstəxanasına çatdırılmışdır. 2010-cu il yanvar ayının 5-də ailəsinin təkidi ilə o, İran İslam Respublikasının Təbriz şəhərindəki xəstəxanaya yerləşdirilmiş və hal-hazırda müalicə alır.

Baş vermiş hadisə ilə əlaqədar Naxçıvan Muxtar Respublikasının Daxili İşlər Nazirliyi tərəfindən cinayət işi başlanmış, Yunis Əliyevə cinayətə və özünə qəsdə təhrik etmiş şəxslər ifadə vermələri üçün Naxçıvan Muxtar Respublikası Daxili İşlər Nazirliyinə dəvət edilmiş, lakin həmin şəxslər polis işçilərinə hücum edərək küt alətlərlə xəsarət yetirmişdir. Bu səbəbdən onların məcburi izahata cəlb edilməsi ilə bağlı qərar qəbul edilmişdir. Həmin şəxslər izahatlarında qanunsuz əməllərini etiraf etmiş və bağışlanmalarını xahiş etmişlər. İstintaq zamanı müəyyən edilmişdir ki, özünə qəsd edən Yunis Əliyevin və onu bu işə təhrik edənlərin hər birinin ailəsinə dövlət tərəfindən əməkhaqqı, təqaüd və sosial yardım formasında 400-600 manat vəsait verilir.

Qeyd olunan cinayət əməlinə—xəstə insanın həyatı bahasına məqsədlərinə nail olmaq cəhdlərindən nəticə çıxartmaq əvəzinə izahata cəlb olunanların Bakı şəhərindəki qohumları Culfa rayonunun Bənəniyar kəndində "qanunsuzluğun baş alıb getməsi" ilə bağlı müxtəlif insentivlərə şükayət edir, utanıb-çəkinmədən mətbuat orqanlarına müsahibələr verirlər. Bildiririk ki, Culfa rayonunun Bənəniyar kəndində vəziyyət sabitdir və bir sıra mətbuat orqanlarında məqsədsiz şəkildə başlanan kampaniyanın—ictimaiyyətə yalan məlumat vermək cəhdinin heç bir real əsası yoxdur.

Musiqi kolleci yeni ilə yeni orkestrlə qədəm qoydu

Naxçıvan Musiqi Kollecinin ötən ilin yekunlarına dair yığıncaq keçirilmişdir. Tədbiri giriş sözü ilə kollecin direktoru Yusif Babayev açaraq qeyd etmişdir ki, 2009-cu ildə kollecdən əyani şöbə üzrə 67 nəfər, qiyabi şöbə üzrə 22 nəfər mazon olmuşdur. Dövlət Attestasiya Komissiyasının keçirdiyi buraxılış imtahanlarına buraxılan 89 tələbənin hamısı müvəffəq qiymətlər almış və onlara ixtisas dərəcəsi verilmişdir. Bu mazonlardan 3 nəfəri tədris illərində və buraxılış imtahanlarında əla qiymətlər əldə etmişlər. Dövlət Attestasiya Komissiyasının qərarı ilə onlara fərqlənənə diplomu verilmişdir. Kollecdə Naxçıvanda ilk dəfə olaraq yeni bir kollektiv—simfonik orkestrin yaradılmasına başlanmış, artıq ilk uğurlu nəticələr əldə olunmuşdur.

Ötən illərdə olduğu kimi,

2009-cu ildə də yaradıcı kollektiv sərəhd bölgələrində, eləcə də hərbi hissələrdə əsgərlərin qonağı olmuş, geniş konsert proqramları ilə çıxış etmişdir. Ümumilikdə, 2009-2010-cu tədris illində əsas təhsil bazasında əyani şöbə üzrə kollece 111 tələbə, orta təhsil bazasından qiyabi şöbə üzrə 8 tələbə qəbul olunmuşdur.

Yeni tədris ilinin başlamasından ötən müddət ərzində də gənc nəslin ixtisas təhsilində nailiyyətlər əldə etməsi, tədrisin keyfiyyətinin yüksəldilməsi üçün bir sıra işlər həyata keçirilmişdir.

Sonra kollecin müəllimlərindən Mahirə Məmmədova, Nüşabə Əfəndiyeva, Vaqif Qasımov, Allahverdi Qulamov əldə olunan nailiyyətlər və qarşıda duran vəzifələr haqqında çıxış etmişlər.

Leyla ZEYNALOVA

saxlanılmışdır. İl ərzində muxtar respublikada 4 yol-nəqliyyat hadisəsi qeydə alınmışdır.

Ötən il ərzində inzibati xəta törətdiklərinə görə Naxçıvan Muxtar Respublikası daxili işlər orqanları tərəfindən 20601 nəfər üzərində inzibati protokol tərtib edilmişdir ki, onlardan 17199-u Dövlət Yol Polisi, 30-u Pasport-Qeydiyyat və Miqrasiya Şöbəsi, 1879-u Qeydiyyat Şəxsiyyət Vəsiqəsi Qrupu, 1493-ü isə polis sahə inspektorları tərəfindən tərtib edilmişdir.

Natiq qarşıda duran bütün

vəzifələrin uğurla həyata keçirilməyindən əminliyi ifadə etmiş və bildirmişdir ki, daxili işlər orqanları 2010-cu ildə də cinayətkarlığa qarşı banşmaz mübarizəni davam etdirəcək, əsasıyın keşiyində ayıq-sayıq dayanacaq, qarşıya qoyulan vəzifələrin qüsuruz icrasına nail olacaqdır. Ekologiya və yeniləşmə ilində bütün imkanlardan maksimum istifadə ediləcəkdir. Cari ildə isə əsas məqsəd narkotiklərlə bağlı mübarizənin daha da gücləndirilməsi, cinayət sayının minimuma endirilməsidir.

Sonra məruzə ətrafında çıxışları dinlənmişdir.

Tədbirdə Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Aparatının Qanunçuluq və Hüquq-mühafizə orqanları ilə iş şöbəsinin müdiri Cəlil Rüstəmov iştirak etmişdir.

Səbuhi HÜSEYNOV

Naxçıvan Muxtar Respublikası Daxili İşlər Nazirliyində ötən ildə cinayətkarlığa qarşı mübarizə, ictimai təhlükəsizliyin təmin edilməsi istiqamətində görülmüş işlərin müzakirəsi və qarşıda duran vəzifələrə bağlı kollegiya iclası keçirilmişdir. Tədbiri giriş sözü ilə Naxçıvan Muxtar Respublikası Daxili İşlər Naziri, polis general-leytenantı Əhməd Əhmədov açaraq ötən ildə görülmüş işlər barədə geniş məlumat vermiş, qarşıda duran vəzifələrə dair vəzifələrdən söz açmışdır. Qeyd olunmuşdur ki, 2009-cu ildə muxtar respublika polisinin qarşısında duran vəzifələr layiqincə yerinə yetirilmiş, cinayətkarlığa mübarizədə əvvəlki illərdə qazanılmış müsbət tendensiyalar bu il də qorunub saxlanmışdır. Muxtar respublika həyatının bütün sahələrində əldə olunmuş nailiyyətlərin başlıca təminatı olan sabitlik daha da möhkəmləndirilmiş, əməliyyat səmərəliliyi artırılmışdır. Sosialiyyətimizdə duran vəzifələr icra edilmişdir.

Ötən il ictimai təhlükəsizliyin təmin edilməsi istiqamətində məqsədyönlü tədbirlər həyata keçirilib

Ötən ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə Daxili İşlər Nazirliyi və Prokurorluq üzrə cinayətlərin ümumi sayı 50,0 faiz, yəni, 18-ə qarşı 9 olmaqla 9 fakt azalmışdır. Eləcə də ağır cinayətlər 72,7 faiz, böyük ictimai təhlükə törətməyən cinayətlər 100 faiz azalmış, az ağır cinayətlər isə sabit qalmışdır. Həyata keçirilən tədbirlər nəticəsində muxtar respublika ərazisindən 147 odlu silah yığılmışdır. Sevindirici haldır ki, hesabat ilində yetkinlik yaşına çatmayanlar tərəfindən cinayət hadisəsi qeydə alınmamışdır.

Hesabat dövrü ərzində narkotiklərlə bağlı 4 cinayət faktı aşkar edilmişdir ki, bunlardan da 1-i narkotik vasitələrin satışı məqsədi ilə, digər 3-ü isə satış məqsədi olmadan narkotik vasitəni qanunsuz əldə etmə və saxlama faktı ilə əlaqədardır. Narkotiklərlə bağlı aşkarlanmış

cinayətlər nəticəsində məsuliyyətə cəlb olunmuş şəxslərdən 840 qram narkotik vasitə aşkar edilərək götürülmüşdür.

2009-cu il ərzində əvvəlki illərdən bağlı qalmış 41 cinayət işinin icraatına müxtəlif əsaslarla xitam verilmişdir. Perspektivi olan cinayət işlərinin bir daha öyrənilməsi və həmin işlərin açılması istiqamətində həyata keçirilən tədbirlər daha da gücləndirilməklə davam etdirilir.

Bundan başqa, ötən il ərzində qeyri-aşkar şəraitdə törədilmiş 6 cinayətin əməliyyat yolu ilə açılması təmin edilmişdir. Aparılmış profilaktiki tədbirlər nəticəsində muxtar respublikada müntəzəm dəstə tərəfindən törədilən cinayət hadisəsi olmamışdır. Qeydə alınmış cinayətlərlə əlaqədar 10 nəfər təqsirləndirilən şəxs qismində

2009-cu ildə idmançılarımız respublika və beynəlxalq səviyyədə yarışlarda 151 medal qazanmışlar

Naxçıvan Muxtar Respublikası Gənclər və İdman Nazirliyində üçüncü çağırış Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin səkkizinci sessiyasının qarşıya qoyduğu vəzifələr və 2009-cu ildə görülmüş işlərlə bağlı kollegiya iclası keçirilmişdir.

İclasda Naxçıvan Muxtar Respublikası gənclər və idman nazirinin müavini Vüqar Salmanov çıxış edərək bildirmişdir ki, əsas ümummilli lider Heydər Əliyev tərəfindən qoyulmuş gənclər siyasəti ötən dövr ərzində muxtar respublikada uğurla həyata keçirilmişdir. Uşaq, yeniyetmə və gənclərin fiziki, mənəvi sağlamlığı, təhsili, informasiya texnologiyalarına yiyələnmələri istiqamətində 2009-cu ildə də muxtar respublikamızda bir sıra mühüm işlər görülmüşdür. Bədən tərbiyəsi və idmanın inkişafına diqqət daha da artırılmış, Şərur şəhərində Olimpiya-İdman Kompleksi, Naxçıvan şəhərində Şahmat Mərkəzi, Səderək rayonunda mini-futbol və voleybol meydançası tikilmiş, Naxçıvan Şəhər Uşaq-Gənclər İdman Məktəbinin binası yenidən qurulmuşdur. Naxçıvan Muxtar Respublikası Gənclər və İdman Nazirliyi üçün nəzərdə tutulmuş binanın yenidən qurulmasına başlanılmışdır.

Ötən ilin "Uşaq ili" elan olunması ilə bağlı təsdiq olunmuş Tədbirlər planına uyğun olaraq Naxçıvan MR Gənclər və İdman Nazirliyi aidiyyəti nazirlik, komitə, təşkilatlar və idman federasiyaları ilə birgə silsilə tədbirlər həyata keçirmişdir.

Naxçıvan MR Gənclər və İdman Nazirliyinin nümayəndə heyəti Çin Xalq Respublikasında səfərdə olmuş, Ümumçin Gənclər Federasiyasının rəhbərləri ilə gənclər və idman sahələrində ikitərəfli dostluq əlaqələrinin genişləndirilməsi məqsədilə görüşlər keçirmişdir.

Bakı şəhərində keçirilən "Azərbaycan Tələbə Gənclər Təşkilatları İttifaqı" İctimai Birləşməsinin təsis qurultayında nazirlik aparatının əməkdaşı və Naxçıvan Muxtar Respublikasından olan bir qrup tələbə iştirak etmişlər. İlham Əliyev adına Olimpiya İdman Kompleksində basketbol üzrə Azərbaycan çempionatında Naxçıvanın "Araz" komandası Azərbaycan çempionu olmuşdur. Bundan başqa, Ukraynanın Mariupol şəhərində boks üzrə ənənəvi 43-cü beynəlxalq "Makar-Mazar" turnirində həmyerlimiz Y. Yerə, Ankara şəhərində gənclər arasında sərbəst güləş üzrə keçirilən dünya çempionatında güləşçimiz üçüncü yeri, Xorvatiyanın Pula şəhərində kik-

boksinq WAKO versiyası üzrə keçirilən Avropa çempionatında yitimlərimizdən 1 nəfər ikinci və 1 nəfər üçüncü yeri, Rusiya Federasiyasının Anapa şəhərində məktəbli oğlanlar arasında boks üzrə VII Avropa çempionatında 1 nəfər yetirməmiz ikinci yeri layiq görülmüşlər. Sevindirici haldır ki, ölkə başçısının iştirakı ilə istifadəyə verilən Şərur Olimpiya-İdman Kompleksində sərbəst güləş üzrə keçirilən "Naxçıvan kuboku uğrunda" beynəlxalq turnirdə Naxçıvan komandası birinci yeri qazanmışdır. Hindistanın Banqalor şəhərində keçirilən atletika üzrə dünya çempionatında paralımpiyamız Hüseyn Həsənovun uzunluğa tullanmaq üzrə gümüş medal, üç tekanla uzunluğa tullanmaq üzrə qızıl medal qazanması da ötən ilin uğurudur.

Ötən il ərzində cəmi 229 tədbir keçirilmiş, muxtar respublikanın idmançılarından 79 nəfər respublika, 64 nəfər beynəlxalq yarışlarda, 2 nəfər Avropa, 6 nəfər dünya çempionatında mükafata layiq yerlər tutmuşlar. Ümumilikdə, 2009-cu il ərzində idmançılarımız respublika və beynəlxalq səviyyədə yarışlarda 151 medal qazanmışlar.

Sonra məruzə ətrafında çıxışları dinlənmişdir.

Əzəmət HƏSƏNOV

85 illik yubileyə layiqli töhfə

"Naxçıvan Muxtar Respublikası-85" kitabı çapdan çıxıb

2009-cu il muxtar respublikasının həyatında çox mühüm və unudulmaz, qədim diyarın şanlı tarixinə qızıl hərflərlə yazılan hadisələrle yadda qaldı. Bu hadisələrin hər biri yurdsevər naxçıvanlıların doğma diyara bağlılıq hissələrini daha da artırdı. Hələ uzun müddət təsirindən ayrıla bilməyəcəyimiz belə xoş məqamların fəvqündə dayanan hadisə isə Naxçıvan Muxtar Respublikası yaranmasının 85 illiyinin keçirilməsi ilə bağlı Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin 6 fevral 2009-cu il tarixdə imzaladığı sərəncam, ölkə başçısının avqust ayının 3-də Naxçıvana səfəri, səfər çərçivəsində bir neçə möhtəşəm obyektin açılışında və Heydər Əliyev Sarayında keçirilən tənənlə yubiley tədbirində iştirakı oldu. Respublika Prezidentinin iki günlük səfəri, yubiley tədbiri, açılış mərasimləri, görüşləri barədə ətraflı məlumat almaq, yaşadığımız o günləri tarixləşdirmək baxımından "Naxçıvan Muxtar Respublikası-85" adlı kitab çox qiymətli mənbədir.



"Əcəmi" Neşriyyat-Poliqrafiya Birliyində işiq üzü görən kitab ümummilli liderimizin hamımız üçün örnek olan sözləri ilə açıdır: "Naxçıvanın muxtariyyəti tarixi nailiyyətdir, biz bunu qoruyub saxlamalıyıq. Naxçıvanın muxtariyyəti Naxçıvanın əldən getmiş başqa torpaqlarının qaytarılması üçün ona xidmət edən çox böyük bir amildir. Biz bu amili qoruyub saxlamalıyıq".

Ölkə başçısının Naxçıvan Beynəlxalq Hava Limanında qarşılanması, müasir müstəqil Azərbaycan dövlətinin məmarı və qurucusu ümummilli liderimiz Heydər Əliyevin Naxçıvan şəhərinin mərkəzindəki abidəsini ziyarət edərək önünə gül dəstələri qoyması, Naxçıvan şəhərində ulu öndərin təşəbbüsü ilə tikilən, muxtar respublikada keçirilən möhtəşəm tədbirlərə ev sahibliyi edən və yenedən qurularaq istifadəyə verilən Heydər Əliyev Sarayının, "Badamlı" Mineral Sular Zavodunun, Şahmat Mərkəzinin, Doğum Mərkəzinin, Naxçıvan-Səderək avtomobil yolunun, Şəur Olimpiya-İdman Kompleksinin, Şahbuz Rayon Mərkəzi Xəstəxanasının açılış mərasimlərində iştirak etməsi, muxtar respublikada tikiləcək yeraltı qaz anbarının texniki tikintisinin sxemi ilə tanış olması, Şəur rayon ictimaiyyətinin nümayəndələri ilə görüşməsi, "N" sayılı hərbi hissədə olması Naxçıvan tarixinin ən maraqlı səhifələri kimi diqqəti çəkir. Görülən bu işlərə ölkə başçısının avqust ayının 4-də Naxçıvan Muxtar Respublikasının yaradılmasının 85 illiyinə həsr olunan tənənlə mərasimdəki çıxışında yüksək qiymət verməsi hər bir naxçıvanlının

qəlbinə qürur hissi ilə doldurdu: "Naxçıvanda çox geniş quruculuq, abadlıq işləri aparılır, şəhər gözəlləşir, yeni binalar tikilir, köhnə binalar təmir edilir.

Bir sözlə, hər bir Naxçıvan sakini əldə edilmiş bu uğurlarla haqlı olaraq fəxr edə bilər. Mən bütün naxçıvanlıları bu böyük uğurla münasibətilə təbrik etmək istəyirəm. Naxçıvan rəhbərliyinə və Naxçıvanın rəhbəri Vəlif Talıbova öz minnətdarlığını bildirmək istəyirəm".

Yubiley tədbirində çıxış edən Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri bu uğurların qazanılmasında Heydər Əliyev siyasətinin dönmədən həyata keçirilməsini diqqətə çatdırdı: "Naxçıvan Muxtar Respublikasının 85 il ərzində keçib gəldiyi yol, ondan çıxarılan nəticə bir daha təsdiqləyir ki, xilassız və inkişafımız ulu öndər Heydər Əliyev adı ilə bağlıdır. Ötən hər ili göz önünə gətirəndə bir daha əmin oluruq ki, ölkəmizdə Heydər Əliyev siyasi kursunun alternativ yoxdur. Bu kurs, bu yol Azərbaycanda sosial-iqtisadi inkişafın yeni tələblər baxımından təmin olunmasının yeganə düzgün yoludur. Bu yol ölkəmizin dününün, sabahının və gələcəyinin yoludur. Bu yolu uğurla davam etdirən ölkəmizin Prezidenti cənab İlham Əliyevin dediyi kimi: "Azərbaycanı qüdrətli dövlətə çevirmək üçün ən başlıcası, ölkədə Heydər Əliyev siyasəti davam etdirilməlidir."

Naxçıvan Muxtar Respublikasının inkişafındakı xidmətlərinə görə bir qrup şəxsə müxtəlif fəxri adların, orden və medalların, digər mükafatların verilməsi ilə bağlı ölkə başçısının imzaladığı sərəncamlar da kitabda öz əksini tapıb.

"Naxçıvan Muxtar Respublikası-85" kitabının poliqrafik səviyyəsini yüksəldən, dəyərini artıran amillərdən biri də bütün tədbirlərin rəngli şəkillərinin və yubiley tədbirində iştirak edən dövlət rəsmilərinin, elm xadimlərinin və ziyalıların, diplomatik korpus nümayəndələrinin adı sayılmasının verilməsidir. Qədim diyarımızın 85 illik yubileyinə bu layiqli töhfənin naxçıvansevərlərin stolüstü kitabına çevrilməyi şəxsizdir.

Muxtar MƏMMƏDOV

Azərbaycanın herb və diplomatiya tarixində böyük zəfərləri tarixə yazmış Şahtaxtinskilər həm də elm fədailəri olmuşlar. Ele indinin özündə də onların elmi korifeyli davam etməkdədir. Tarixi keçmişimizi əks etdirən salnamələri, yazılmış elmi monoqrafiyaları və arxiv sənədlərini öyrəndikcə Şahtaxtinskilər haqqında yeni-yeni maraqlı faktlarla rastlaşırıq.

İsa Sultanın hərbiçi varislərindən biri olan Məmmədağa Sultan öz dövrünün zəngin zadəganlarından olmuşdur. Ulu babalarından gələn həssaslıqla hər bir peşənin və sənətin önündə elm öyrənməyi, bilik almağı olduqca vacib bilən Məmmədağa Sultan övladlarını Qərbi Avropanın və Rusiyanın ən nüfuzlu ali məktəblərində təhsil almağa göndərmişdir. Onun böyük oğlu Məhəmməd ağa Şahtaxtı (1846-1931) haqqında axır illərdə xeyli elmi monoqrafiyalar yazılmışdır. 1920-ci ilədək Şahtaxtinski soyadını daşıyan böyük alim Sovet hakimiyyəti "Şahtaxtı" familiyasını işlətməmişdir. Onu da qeyd edək ki, bu alimin şərfinə əmi uşaqlarından da Məhəmməd adını daşıyanlar olmuşdur. Məsələn, Behbud ağa Şahtaxtinskini qardaşı Məhəmməd ağa (Aleksis Şahtaxtinskiniün babası) da 1918-1920-ci illərdə tanınmış şəxsiyyət olmuşdur.

Biz bu yazımızda Məhəmmədağa Sultanın digər oğlu Baxşəli ağa və onun varislərinin haqqında danışmaq istəyirik.

Böyük ensiklopedik alim Əziz Şərif "Molla Nəsrəddin necə yarandı" kitabında Naxçıvanın maarifi və demokratları arasında Baxşəli ağanın da adını dönə-dönə ehtiramla çəkmiş, onu ictimai həyata tənqidi münasibət bəsləyən, qabaqcıl ideyaların təbliğatçısı, rus və Qərbi Avropa ədəbiyyatı və mədəniyyətinə bələd olan şəxsiyyət kimi xarakterizə etmişdir. Alim yazır ki, bir zaman Culfa gömrüxanasında işləmiş, 1907-1911-ci illərdə Səttarxan azadlıq hərəkatında fəal iştirak etmiş və 1918-ci ildə irticaçılar tərəfindən Nəhrəm kəndində öldürülmüşdür. Baxşəli ağa Şahtaxtinski Şahtaxtı kəndində doğulmuş, əsasən Naxçıvan şəhərində yaşamışdır. Onun şəxsi işi əlimizdə olmadığından harada təhsil almasından hələlik xəbərsizlik. Ancaq belə məlumdur ki, o, bütün həyatı boyu Şahtaxtı və Culfa gömrüxanasında işləmişdir. Hətta, 1897-ci ildə Həştərxan şəhərində gömrüxanada işləmişdir. XIX yüzillikdə Şahtaxtı kəndində tikilmiş böyük bir bina-gömrüxana son illərə qədər qalırdı. Şahtaxtinskilərin malikanələrinin lap yaxınlığında tikilmişdi. Şəur mahalındakı ən böyük gömrüxana sayılırdı. Baxşəli ağa və onun bacısı Pəriçahan xanımın həyat yoldaşı Əsgər ağa Kəngərli də bu sistemə layiqli işçiləri olmuşlar. Baxşəli ağa özünün ən yaxın qohumu, emisi Hacı Vəli

ağanın qızı Səkinə xanımla (Şahtaxtıda ona "Səhnə xanım" deyirdilər) ailə qurmuşdur. Onların bu nikahından Nəmetulla ağa (1885-1954), Ətaulla ağa (1904-1974) və Həbibulla ağa (1900-1986), Hüseyn ağa və Sultan ağa Şahtaxtinski adlı

ilin 9 sentyabrında Şahtaxtı kəndində doğulmuş və 1926-cı ildə Azərbaycan Dövlət Universitetinin (indiki BDU-nun) tibb fakültəsini, 1930-cu ildə isə Azərbaycan Politexnik İnstitutunu kimya-texnologiya fakültəsini bitirmişdir. O, en qiymətli

Elm korifeyləri-Şahtaxtinskilər

övladları dünyaya göz açmışdır. Hüseyn ağa və Sultan ağa qardaşları 1918-ci ildə Nəhrəmin yaxınlığındakı Dərəlikdə Culfadan Naxçıvana qaçırdıqan atalarının gözü önündə vəhşəcə qətlə yetirilmişlər, sonra isə Baxşəli ağanı öldürmüşlər. Məzarları Camaldın kəndindədir. Tarixçi alim Əli Əliyevin yazdığına görə Hüseyn ağa Peterburq Universitetinin hüquq fakültəsində oxumuş və azadlıq ideyalarını Şahtaxtı kəndinə də gətirmişdir. Baxşəli ağanın faciəli ölümündən sonra Səkinə xanım övladlarının ali təhsil alması üçün bütün əziyyətlərə, təqiblərə dözmüşdür. Elə bunun bəhrəsidir ki, bu gün Azərbaycan həmin elm korifeyli ilə fəxr edir. Nəmetulla ağa Bəhmən Mirzə Qacanın Çiçək xanımdan olan qızı Nurçahan xanımın kürekanı olmuşdur. Şahtaxtinskilərlə Qacarların qohumluğu bu ailə nikahından başlanır. Onu deyək ki, Nurçahan xanım Tiflisdə işləyən Mustafa bəy Ağayevlə ailə qurmuş və Zəhra xanım, Ziba xanım, Leyla xanım, Çingiz və Bəhrəm adlı övladları olmuşdur.

Onların qızı Zəhra xanım (1891, Xankəndi-1977, Bakı) biologiya elmləri doktoru (1953), professor (1954), Azərbaycan eməkdar elm xadimi (1960) fəxri adlarını daşımışdır. Onun Nəmetulla ağa Şahtaxtinski ilə nikahından Toğrul (1925) və Teymur (1929-1992) adlı oğlanları dünyaya gəlmişdir.

Toğrul Şahtaxtinski-məşhur kimyaçı akademik, 500-dən çox elmi əsərin, 11 monoqrafiyanın, 130 ixtira və patentin müəllifidir. Mühüm xidmətlərinə görə "Şərəf nişanı" və "Xalqlar dostluğu" ordenləri ilə təltif edilmişdir. Hazırda AMEA-nın Baş akademik katibidir.

Zəhra xanımın bacısı Ziba xanım (1905.26.04, Bakı) Ətaulla ağa Şahtaxtinski ilə ailə qurmuş, Baxşəli ağa (1930-1992) və Aza (1925) adlı övladları olmuşdur.

Zəhra xanımın digər bacısı Leyla xanım (25.12.1906-5.03.1995) Həbibulla ağa Şahtaxtinski ilə ailə qurmuşdur.

Həbibulla ağa Azərbaycanın ən məşhur kimyaçı akademiklərindən olmuşdur. Analitik və qeyri-üzvi kimya üzrə dünyada məşhur olan alim 1900-cü

Ümumiyyətlə, Şahtaxtinskilərin nosil şəcərəsini işləyərək bizə aydın oldu ki, Azərbaycan və onun ayrılmaz bir hissəsi olan Naxçıvan MR Şahtaxtinskilərlə fəxr edə bilər. Hələ bir çox sənədlər MDB arxivlərinin fondlarında tədqiqatçıların gözləməkdədir. O sənədlər əldə olunduqca bizim bilmediyimiz bir çox faktlar Şahtaxtinskilərin Azərbaycan tarixində daha böyük işlər gördüklerini aşkar edəcək və həmyerlilərimizi sevindirəcəkdir.

Musa QULIYEV

AMEA Naxçıvan bölməsi Tarix, Etnoqrafiya və Arxeologiya İnstitutunun elmi işçisi



dərs vəsaitinin ("Miqdarı kimyəvi analiz", 70 monoqrafiya və dersliyin, 380-dən çox məqalə, həmçinin digər əsərlərin müəllifi olmuşdur. Ömrünün sonuna kimi Azərbaycanda yüksək ixtisaslı kadrların hazırlanması işində mühüm xidmətlər göstərmiş və "Oktyabr inqilabı" ordeni ilə təltif edilmişdir. Həbibulla ağa ilə Leyla xanımın izdivacından bir oğul və 4 qız da Azərbaycanın elm, incəsənət aləmində çox görkəmli şəxsiyyətlər olmuşdur. Onların oğlu Məhəmmədəmin (1932) görkəmli fizikdir və AMEA-nın (1989) akademikidir. Azərbaycan Fizika Cəmiyyətinin prezidenti (1991), Avropa-Asiya Fizika Cəmiyyətinin vitse-prezidentidir (1991). Sona xanım Həbibulla ağa qızı (1926) kimya elmləri namizətidir. Onun qızı Naira xanım Şahtaxtinskaya 22 iyun 2007-ci ildən Azərbaycanın Litvada fəvqəladə və səlahiyyətli səfiridir.

Həbibulla ağanın qızı Gülnarə xanım (1928)-kimya elmləri namizətidir.

Elmira xanım Həbibulla ağa qızı Şahtaxtinskaya (1930-1996) Azərbaycanın xalq rəssamı olmuşdur (1977).

Bir çox portretlər qalereyasını yaradan Elmira xanım dəzgah rəsmləri və boyakarlıq əsərləri də yaratmışdır. O, 1956-cı ildə V.I.Surikov adına Moskva Rəssamlıq İnstitutunu bitirmişdir. Onun rəssam Oqtay Sadiqzadə ilə nikahından oğlu Altay Sadiqzadə də rəssamdır. O, Nərgiz xanım Paşayeva ilə ailə qurmuşdur.

Həbibulla ağanın Nəzire adlı qızı (1939) da kimya elmləri namizətidir.

Bütün bu məlumatlardan görünür ki, Baxşəli ağanın faciəli ölümü gələcək varislərin elm öyrənmək yolunda pessimizmə səbəb olmayıb.

2009-cu il ərzində dövlət satınalmaları sahəsində fəaliyyət şəffaflyq şəraitində keçirilmişdir

2009-cu il ərzində muxtar respublikanın müəssisə və təşkilatların tərəfindən dövlət vəsaiti hesabına malların (işlərin, xidmətlərin) satın alınması zamanı qanunvericiliyin tələblərinin gözlənilməsi istiqamətində bir sıra tədbirlər görülmüş, işdə şəffaflyq prinsipi qorunmuş, müsabiqələrin qanunvericiliyə uyğun olaraq ədalətli rəqabət şəraitində keçirilməsinə nəzarət gücləndirilmişdir. Dövlət satınalmalarını tənzimləyən normativ-hüquqi sənədlərin müddəalarını şərh etmək və satınalmaların təşkilində yaranan çətinlikləri aradan qaldırmaq məqsədi ilə mütəxəssis-

lərin ixtisas səviyyələrinin artırılmasına metodiki köməklik göstərilmişdir.

Bir faktı qeyd etmək lazımdır ki, dövlət satınalmaları üzrə keçirilən müsabiqələrdə iddiaçılar arasında yerli məhsul istehsalçılarınin fəallığı artmışdır. Muxtar respublikada aparılan məqsədyönlü tədbirlərin nəticəsidir ki, bu gün ərzaq (ət və süd məhsulları, un məmulatları, tərəvəz və sair), təbii meyvə şirələri və başqa məhsulların satın alınması üzrə keçirilən müsabiqələrdə tələbatın əvvəlki illərdən fərqli olaraq əsasən yerli istehsal hesabına ödənilməsi üstünlük təşkil edir.

Müəssisə və təşkilatlarda bərk və yumşaq inventarın, digər avadanlıqların satın alınmasında da yerli müəssisələrin istehsal etdiyi məhsullardan istifadə halları artmışdır. Aparılan tikinti, təmir-bərpa işlərinin isə əksər hissəsi yerli şirkətlər tərəfindən icra olunur.

2009-cu ildə muxtar respublikada keçirilmiş 91 satınalma müsabiqəsi nəticəsində 799 min 992 manat dövlət vəsaitinə qənaət olunmuşdur.

Muxtar respublikanın nazirlik, komitə və digər təşkilatların üzrə keçirilmiş satınalmaların nəticələri barədə məlumat aşağıdakı cədvəldə verilmişdir.

2009-cu il ərzində Naxçıvan Muxtar Respublikası ərazisində keçirilmiş satınalmaların nəticələri və keçirilmiş müsabiqələr zamanı dövlət vəsaitinə edilmiş qənaətə dair məlumat

S/N	Satınalmaları keçirən təşkilatların adları	Keçirilmiş satınalmaların sayı	Satınalınan malların (işlərin və xidmətlərin) ehtimal olunan qiyməti (manatla)	Bağlanmış müqavilələrin ümumi məbləği (manatla)	Qənaətin məbləği (manatla)
1.	Naxçıvan Muxtar Respublikası Ədliyyə Nazirliyi	4	139199	133912	5287
2.	Naxçıvan Muxtar Respublikası Fövqəladə Hallar Nazirliyi	9	328187	313472	14715
3.	Naxçıvan Muxtar Respublikası Təhsil Nazirliyi	11	368840	352027	16813
4.	Naxçıvan Muxtar Respublikası Səhiyyə Nazirliyi	16	788710	756808	31902
5.	Naxçıvan Muxtar Respublikası Mədəniyyət və Turizm Nazirliyi	3	25496	23640	1856
6.	Naxçıvan Muxtar Respublikası Əmək və Əhəlinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi	2	39930	37267	2663
7.	Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Şəhərsalma və Arxitektura Komitəsi	14	23609853	23422355	187498
8.	Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Meliorasiya və Su Təsərrüfatı Agentliyi	30	4184268	3700153	484115
9.	705 sayılı hərbi hissə	1	2472000	2420857	51143
10.	"Naxçıvan Meyvə Tərəvəz Məhsulları" MMC	1	454000	450000	4000
Cəmi:		91	32410483	31610491	799992

Naxçıvan Muxtar Respublikası Satınalmalar üzrə Dövlət Agentliyi

Hava haqqında

Sinoptiklərin məlumatına görə, muxtar respublikamızın ərazisində hava əsasən yağmursuz keçəcək, bəzi yerlərdə duman olacağı gözlənilir. Saniyədə 5-10 metr sürətlə Qərb küləyi əsəcək.

Naxçıvan şəhəri
Gecə -3...-7
Gündüz 1...5
Kəngərli rayonu
Gecə -3...-8
Gündüz 1...6

Babək rayonu
Gecə -3...-7
Gündüz 1...5
Şərur rayonu
Gecə -3...-8
Gündüz 1...6

Culfa rayonu
Gecə -2...-7
Gündüz 2...7
Ordubad rayonu
Gecə 0...-5
Gündüz 1...6

Şahbuz rayonu
Gecə -1...-6
Gündüz 0...5
Sədərək rayonu
Gecə -2...-7
Gündüz 0...5

Yeni ilə yeni repertuarla



Muxtar respublikamızda mədəniyyətin inkişafına yüksək dövlət qayğısı göstərilir. Bu qayğıdan doğma diyarımızın mədəni həyatında mühüm rol oynayan Naxçıvan Dövlət Filarmoniyasına da xeyli pay düşüb. Belə ki, yola saldıığımız il kollektiv üçün daha düşərli oldu. Ölkə başçısının muxtar respublikamızın 85 illik yubileyi ilə əlaqədar Naxçıvana səfəri zamanı Heydər Əliyev Sarayının açılışı oldu. Müasir üslubda yenidən qurulub istifadəyə verilən sarayda Naxçıvan Dövlət Filarmoniyası üçün də hər cür şərait yaradılıb. Bu qayğıdan ruhlanan kollektivin yola saldıığımız ildə bir sıra nailiyyətlərə imza atması səbəbsiz deyildi. Kollektivin 2009-cu ilin son ayında Türkmənistanın paytaxtı Aşqabad şəhərində, Moskvada Naxçıvanın 85 illik yubileyi ilə bağlı keçirilən tədbirlərdə uğurlu çıxış edərək muxtar respublikamızı layiqincə təmsil etməsi dediklərimiz bariz nümunəsidir.

Qədəm qoyduğumuz 2010-

cu ildə filarmoniyanın nə kimi tədbirlər həyata keçirəcəyi və hansı işlər görəcəyi ilə bağlı Naxçıvan Dövlət Filarmoniyasının direktor müavini Gülxar Məmmədovaya müraciət etdik. Bildirdi ki, nəzərdə tutulan tədbirlərdən artıq bəzilərinə start verilib. Belə ki, yanvar ayının 2-3-4 tarixlərində muxtar respublikada keçirilən bayram şənlikləri bu tədbirlərdən idi. Həmsöhbətim onu da əlavə etdi ki, əsasən əlamətdar günlərin, bayramların, xüsusilə də Novruz şənliklərinin tantanalı şəkildə keçirilməsi nəzərdə tutulub.

Filarmoniya solistlərinin solo konsertlərinin təşkil olunması da qarşıda duran məsələlərdəndir. Bundan başqa, kollektivin repertuarına yeni əsərlər əlavə olunmuşdur. Hər il olduğu kimi, bu il də kollektivin rayon mərkəzlərində və hərbi hissələrdə konsert proqramları ilə çıxış etməsi planlaşdırılıb.

Leyla ZEYNALOVA

Tamaşanın son məşqləri aparılır

M.T.Sidqi adına Naxçıvan Dövlət Kukla Teatrı yarandığı vaxtdan bu günədək səhnəyə qoyduğu maraqlı tamaşalarla gələcəyimiz olan uşaqların mədəni estetik zövqlərinin formalaşmasında mühüm rol oynayır. Teatrın kollektiv müəmədi olaraq muxtar respublikanın ayrı-ayrı bölgələrində də olur, uşaqların asudə vaxtlarının səmərəli təşkilinə çalışır.

Teatrın bədii rəhbər-direktoru, Azərbaycan Respublikasının

Nuray ƏSGƏROVA

İtmişdir

"NZ-İnşaat" MMC-yə məxsus möhür itdiyindən etibarsız sayılır.

Allah rəhmət eləsin

Heydər Əliyev Uşaq-Gənclər Yaradıcılıq Mərkəzinin pədaqoji kollektivli iş yoldaşları İlyas Mehdiyevə, atası

MEHDİ KİŞİNİN

vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Nizami Həməzyev ailəsi ilə birlikdə

MEHDİ MEHDİYEVİN

vəfatından kədərləndiyini bildirir və mərhumun ailəsinə dərin hüznə başsağlığı verir.

M.T.Sidqi adına Naxçıvan Dövlət Kukla Teatrının bədii rəhbər-direktoru

Y.Ramazanov və teatrın kollektivli iş yoldaşları Əli Mehdiyevə, qardaşı

MEHDİ MEHDİYEVİN

vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Naxçıvan şəhərindəki Məmməd Məmmədov adına 1 nömrəli uşaq musiqi məktəbinin direktoru Nadir

Məmmədov və məktəbin kollektivli iş yoldaşları Səadət Mehdiyevaya, atası

MEHDİ MEHDİYEVİN

vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.



ŞƏRQ QAPISI

Baş redaktor:
RABİL KƏTANOV

Ünvan: AZ-7000,
Naxçıvan ş. Təbriz küçəsi, 1.
Telefonlar: Məsul katib: 45-62-47
Şöbələr: 45-81-44, 45-51-18
Müxbirlər: 45-75-21
Faks: 44-52-52

Qeydiyyat №: 575

Əlyazmalara cavab verilmir
və onlar geri qaytarılmır

Nömrəyə məsul: Sara Əzimova

Qəzet redaksiyanın kompüter mərkəzində yığılıb, səhifələndirilib
və "Əzami" NPB-də ofset üsulu ilə çap olunmuşdur.

Tiraj: 3700. Sifariş № 35